ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ТРИНАДЦАТАЯ СЕССИЯ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 107
15 февраля 2022 года с. Троицкое

О проекте Решения Собрания депутатов Целинного районного
муниципального образования Республики Калмыкия

«О внесении изменений и дополнений в Устав Целинного районного
муниципального образования Республики Калмыкия»

В целях приведения Устава Целинного районного муниципального
образования Республики Калмыкия в соответствие с федеральным
законодательством, в соответствие с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьи 44
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с пунктом 1 части I статьи 22 Устава Целинного районного муниципального
образования Республики Калмыкия,

Собрание депутатов
I Целинного районного муниципального образования

Республики Калмыкия
решило:

1. Одобрить прилагаемый к настоящему решению проект решения
Собрания депутатов Целинного районного муниципального образования
Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав
Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия».

2. Опубликовать настоящее решение и прилагаемый проект решения
Собрания депутатов Целинного районного муниципального образования
Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав
Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия»
в установленном порядке в срок до «21» февраля 2022 года.

3. В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» не требуется официальное
опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту
решения Собрания депутатов Целинного районного муниципального
образования Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в
Устав Целинного районного муниципального образования Республики
Калмыкия», а также порядка участия граждан в его обсуждении в связи с

внесением изменений в устав муниципального образования в форме точного
воспроизведения положений Конституции Российской Федерации,
федеральных законов, конституции (устава) или законов Республики
Калмыкия в целях приведения данного устава в соответствие с этими
нормативными правовыми актами.

4. Решение подлежит опубликованию одновременно с прилагаемым
проектом решения Собрания депутатов «О внесении изменений и
дополнений в Устав Целинного районного муниципального образования
Республики Калмыкия>> и вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Председатель
Собрания депутатов

Целинного районного
муниципального образования

Республ и ки Калм ы кия

Глава 15’
I г-Целиниого районного хи-

муниципального образованиях?
Республики Калмыкия (ахлачи)

К.К. Болаев

Э.А. Опиев

Проект

СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №___
«__ »__ 2022 года с. Троицкое

О внесении изменений и дополнений в Устав Целинного районного
муниципального образования Республики Калмыкия

В целях приведения Устава Целинного районного муниципального
образования Республики Калмыкия в соответствие с федеральным
законодательством, в соответствие с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьи 44
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктом 1 части 1 статьи 22 Устава Целинного районного муниципального
образования Республики Калмыкия,

Собрание депутатов
1 Длинного районного муниципального образования

Республики Калмыкия
решило:

1. Внести в Устав Целинного районного муниципального образования
Республики Калмыкия, утвержденный решением Собрания депутатов
Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия
от 29 сентября 2022 года № 79 (в редакции решения от 27 декабря 2021 года
№ 102) следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 40 части 1 статьи 7 исключить слова:
«, проведение открытого аукциона на право заключить договор о

создании искусственного земельного участка».
2) часть 6 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«Глава муниципального образования (ахлачи) не может быть

депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных
(представительных) органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, занимать иные государственные должности Российской
Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а
также должности государственной гражданской службы и должности
муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными
законами. Глава муниципального образования (ахлачи) не может
одновременно исполнять полномочия депутата Собрания депутатов, за
исключением случаев, установленных федеральным законодательством.»

3) статью 28 дополнить частью 5 следующего содержания:
«11рсдседатель Собрания депутатов не может быть депутатом

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,
сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных
(представительных) органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, занимать иные государственные должности Российской
Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а
также должности государственной гражданской службы и должности
муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными
законами. Председатель Собрания депутатов не может одновременно
исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального
образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», иными федеральными законами»;

4) статью 29 дополнить частью 4 следующего содержания:
«Заместитель Председателя Собрания депутатов не может быть

депутатом 1 осударственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных
(представительных) органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, занимать иные государственные должности Российской
Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а
также должности государственной гражданской службы и должности
муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными
законами. Заместитель Председателя Собрания депутатов не может
одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа
муниципального образования, за исключением случаев, установленных
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами».

5) абзац 1 части 4 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«Депутат Собрания депутатов не может быть депутатом

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,
сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных
(представительных) органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, занимать иные государственные должности Российской
Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а
также должности государственной гражданской службы и должности
муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными
законами.».

6) абзац 2 части 4 статьи 30 исключить.
7) в пункте 44 части 1 статьи 33 исключить слова:
«, проведение открытого аукциона на право заключить договор о

создании искусственного земельного участка».
8) статью 57 дополнить частью 4:
«Руководитель финансового органа муниципального образования

назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным
требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской

Федерации федеральным органом исполнительной власти.
I Доведение проверки соответствия кандидатов на замещение

должности руководителя финансового органа муниципального района
квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового
органа Республики Калмыкия. Порядок участия финансового органа
Республики Калмыкия в проведении указанной проверки устанавливается
законом Республики Калмыкия.».

2. Главе I Целинного районного муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи) в порядке, установленном Федеральным
законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации
уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на
государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его
государственной регистрации.

4. Настоящее решение, за исключением пунктов 2 и 3 настоящего
решения вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Пункты 2, 3 настоящего решения вступают в силу со дня его
подписания.

Председатель
Собрания депутатов
Целинного районного

муниципального образования
Республики Калмыкия

Глава
Цел и и и о го ра йо и но го

муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)

К. Болаев

Э. Опиев